
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 

 
РЕШЕНИЕ №6/1 

 
О правопреемстве герба и флага              от 27 июля 2017 года 
Зарайского муниципального района  
Московской области 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом МО от 28.12.2016г. №206/2016-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Зарайского муниципального района»,  

 
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил: 

 
1. Считать герб Зарайского муниципального района Московской области, 

зарегистрированный в Геральдическом совете при Президенте Российской 
Федерации под регистрационным номером 4103, гербом городского округа Зарайск 
Московской области. 

2. Считать флаг Зарайского муниципального района Московской области, 
зарегистрированный в Геральдическом совете при Президенте Российской 
Федерации под регистрационным номером 4104, флагом городского округа Зарайск 
Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Настоящее решение опубликовать в газете «За новую жизнь» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области  
 
 
Председатель Совета депутатов   Глава городского округа  Зарайск  

В.Н. Павлов       О.А. Сынков 
       

 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРАЙСК  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46  

e-mail: sovet.zmr@mail.ru 
 

 


